Rua Antonio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000
Tel.: (79) 2107-7864–(79) 2107-7865 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº001/2020/PMNSS/NS SOCORRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nossa Senhora do Socorro, em atendimento às disposições legais e à

Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE/SEtorna público, para conhecimento de todos, a

realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante as seguintes informações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE

TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E CALÇADAS COM ACESSIBILIDADE NO

LOTEAMENTO PIABETA (RUA CONTORNO 4 E RUA A) E LOTEAMENTO JARDIM MARIANA (RUA 9 E

TRAVESSA 14), MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

DATA E HORA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:05/03/2020(cincode março de dois mil e vinte), às 09:00h (nove

horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do

Prado Franco – sede – Nossa Senhora do Socorro/SE.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço Global

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 40076 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 1128 – Construção, Ampliação, Reforma e Pavimentação de Estradas.

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 Obras e Instalação.

FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários –R$90.391,77(noventa mil, trezentos e noventa e um reais

e setenta e sete centavos),
1510 - R$ 911.877,39(novecentos e onze mil, oitocentos e setenta e sete reais etrinta e nove centavos).

Contrato de Financiamento CAIXA/Ministério do Desenvolvimento Regional Nº 105640-22/2018, assinado em

20/07/2018.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06(seis) meses.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12(doze)meses.

VALORESTIMADO:R$ 1.002.269,16 (um milhão, dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e dezesseisCentavos)

PARECER JURÍDICO: Nº49/2020

BASE LEGAL:Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993, em sua atual redação.

O Edital e informações complementaresencontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n – Centro – CEP: 49.160-000 – Nossa Senhora do Socorro/SE – Centro

Administrativo José do Prado Franco – Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias

de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefone: (79) 2107-7823, ou através do site www.socorro.se.gov.brou e-

mail: licitacao@socorro.se.gov.br.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 07defevereiro de 2020.

CARLA CRISTINA ALMEIDA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.socorro.se.gov.br/